

Skarby Srokowa (dawniej Drengfurt ...)

Gdy rutyna w Twoje życie się wkrada
i uczucie nudy coraz częściej Cię dopada,
jest rozwiązanie lepsze od medykamentu,
użyj questu jako codzienności suplementu.

O „leku” tym kilka słów powiedzieć wypada,
wiele pozytywnych skutków ubocznych posiada.
Szybko tłumaczę, gdyż widzę zdziwioną minę,
gra uwalnia „hormon szczęścia” - dopaminę.

W odpowiedziach znaki literowe się skrywają,
które w części finałowej wielką rolę odegrają!
Gdy ułożysz je według liczbowych wartości,
miejsce ukrycia skarbu przed Tobą zagości!

Wybacz proszę, że teraz się nie przedstawię,
odkrycie mej tożsamości Tobie pozostawię.
Niech rozsądek zawsze ma pierwszeństwo,
dbaj podczas wyprawy o bezpieczeństwo!

Powitać Cię pragnę przy pięknym Ratuszu,
niech moje pokłony dodadzą Ci animuszu!
W centrum Srokowa obecnie się znajdujemy,
w tym właśnie miejscu quest rozpoczniemy!

Pora przyjrzeć się pierwszemu zadaniu,
czyli drogowego zwierzęcia odszukaniu.
Kto na drugą stronę ¹¹ przejść się nie boi, ¹⁹
obok Gminnego ¹¹ ¹⁹ stoi.

Nim prosto przed siebie dalej wyruszymy,
w odpowiedni sposób swe ciała ustawimy.
Gminny budynek po lewo wskażą dłonie,
na herbie ⁷ jest po drugiej stronie.

Choć do wieży ¹⁸ się kierujemy,
wykonamy skręt i do baszty tej nie dojdziemy.
Pierwszą drogę ³ na skrzyżowaniu wybierając,
trasę na ³ w ten sposób obierając.

Dalej niech Twój wzrok znaku wypatruje, ^N
zapisz liczbę, która się na nim znajduje? ^N —
Czy idąc do niego bacznie się rozglądałeś?
Jakie miejsce dla dzieci po drodze miałeś?
^P ³¹ ³⁶ ^{W?}

Następnie do ciekawego domu gracz powędruje,
odgadnąć należy, gdzie ten budynek się znajduje?
Nazwa ulicy „pieczenie” na myśl przywodzi,
³² ¹⁰
a numer według Arystotelesa za idealny uchodzi. —

Na ulicy, która tak wyraźnie
została oznaczona,
ta wiekowa ²³
jest postawiona.

Dawniej pewien zdun
miejsce to zamieszkiwał,
co w produkcji pieców
doświadczenie zdobywał!

Nadszedł czas,
aby ruszać w dalszą drogę,
gdzie iść, wprost tego powiedzieć nie mogę!
Cyfry rosnące kierunek wędrowce nadadzą,
to one do skrzyżowania Cię doprowadzą!

Zgodnie z treścią questu idź krok po kroku.
Uważaj, byś nie przeoczył świątyni widoku.
Jeżeli budynek stoi przed Tobą otworem,
zachęcam, byś stał się jego wizytatorem.

Zamknięte drzwi przeszkodą stać się mogą,
ważne, byś pojawił się tu przed dalszą drogą.
Z tego punktu bowiem na szlak wrócimy
i zgodnie z rymowanką dalej podążymy!

Do tematu sakralnej budowli teraz nawiążę,
przekazać kilka o niej faktów chyba zdążę.
W 1405 roku jej konstrukcję zbudowano,
kościółowi styl gotycki wówczas nadano.

Jeden z jego ołtarzy z 1409 roku pochodzi,
w skład budynku zakrystia i wieża wchodzi.
Wierni także dwa przedsionki tutaj mają,
mianem: północny i południowy je określają.

Ołtarz główny na uwagę również zasługuje,
drewniana figura Madonny się tu znajduje.
Piękny ołtarz w 1824 roku został wykonany,
zaś na 1769 rok datuje się zabytkowe organy.

Miej kościół z lewej,
bo czas na nowe zadanie,
musisz dotrzeć tam,
gdzie dróg skrzyżowanie.
Nim powiesz jakimi
do celu kroczyś ulicami,
mur pruski pozostaw
lepiej za swoimi plecami.



Gotów jesteś przystąpić do nowego wyzwania?
Wiedz, że tylko jedna ze stron jest do wybrania.
Kiedy gracz właściwego wyboru dokonać zdoła,
niech odwróci się i zliczy okna na ścianie kościoła. ⁱ

Aby fiaskiem nie skończyła się ta marszruta,
od kościoła powędrujesz zatem ulicą ³³ ³⁹
Pamiętaj także o imienia tego generała podaniu,
informację tę znajdziesz na następnym skrzyżowaniu.
¹² ⁴⁰

Gdy do kolejnego skrzyżowania dojdziemy,
dużych, zielonych liter poszukiwać będziemy.
Proszę, abyś zapisał hasła na karcie wzorowo.
Razem brzmiały one: ⁴¹
¹⁶ ³⁷ ⁹

Napis ten z lewej strony na razie pozostawimy
i przed siebie ulicą ²² dalej podążymy.
Powędrujemy tak do poboru wody wariantu,
czyli przydrożnego czerwonego ²⁵

Rymowana mapa w lewo skrócić nakazuje,
a następnie przed siebie pójść Ci sugeruje.
Gdzieś na marmurze dwa słowa zapisano,
jaką placówkę w miejscu tym usytuowano? ²¹
⁶ ³⁸ ²⁴

Dalej szlak ponownie do skrzyżowania kieruje.
Idź, gdzie odbijające widoki ²⁷ ² się sytuuje.
Nim pojawi się w tekście zagadka nowa,
zapisz proszę, że ulica ta zwie się ¹⁵

Jeżeli garaże, bloki i cmentarz już miniesz,
pewność miej, że na szlaku nie zginiesz.
Podążaj prosto przed siebie – droga wolna!
Dalej poprowadzi Cię w górę droga polna!

Nim od zagadek chwil kilka odpoczniemy,
na jedną z nich jeszcze szybko odpowiemy.
Gdzieś na rozstaju dróg je odnajdziemy,
że strzelać tam uczą także się dowiemy!

Gmina Srokowo atrakcje posiada rozliczne,
jedną z nich są właśnie ¹³ ³⁴
³⁵



Po lewej stronie teraz je pozostawimy
i w kierunku lasu wspólnie podążymy!

Przed wejściem zatrzymać się radzę,
pewną ciekawostkę bowiem Ci zdradzę.
To najwyższe wzniesienie w tej gminie,
z nazwy Diabla Góra w ojczyźnie słynie!

Warto wspomnieć, że od dziejów zarania
wzgórza służyły do kurhanów zakładania.
Na Diablej Górze takie groby też istniały,
badania z XIX wieku fakt ten potwierdzały.

Miejsce to uznaje się za punkt strategiczny,
zwłaszcza, gdy chodzi o aspekt historyczny.
Gdy wojna francusko-pruska się rozgrywała,
na Diablej Górze armia pruska stacjonowała.

W Srokowie gen. von Reichel kwaterował,
później los miejscu spokoju też nie darował!
Obce wojska podczas starć tędy maszerowały,
niepodległość zagrożona była przez cały.

W 1914 roku – podczas I wojny światowej,
na terenach tych doszło do potyczki nowej.
Bitwa z Rosjanami o Drengfurt się toczyła,
37 Dywizja Piechoty tutejsze ziemie odbiła!

Gdy w ojczyźnie wybuchła II wojna światowa,
powstała tu baza obserwacyjno-meldunkowa!
W skład ochrony przeciwlotniczej wchodziła,
która kwaterę Hitlera przed atakami broniła.

Czas ruszyć w drogę – będzie nietypowo!
Ścieżka w lesie została oznaczona wzorowo!
Literkę Q w wielu miejscach odnajdziemy,
na drzewach i kamieniach ujrzeć ją możemy.

Podczas wyprawy zachowuj się rozważnie,
momentami może być piekielnie poważnie!
Na dole w rogu wejście do lasu się znajduje,
dalej niech gracz do miejsca pamięci wędruje.

Ówcześni mieszkańcy postać głazu mu nadali,
w 1924 roku, na cześć 37 DP, pomnik ufundowali.
Żołnierze Dywizji Pancernernej Rosjan przepędzili
i naszą miejscowość spod obcej władzy wyzwolili!

Pewną informację na obelisku zanotowano,
odpowiedz, w jakim języku tekst zapisano?
³⁰ ¹⁷

Za obeliskiem nietypową budowlę postawiono,
zwiedzać ²⁹ ^ξ dziś surowo Ci zabroniono.

Podejdź bliżej, lecz na bezpieczeństwo zważaj,
bez potrzeby swego zdrowia i życia nie narażaj!